INFORME DEL GERENTE A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE

Senores Accionistas:

DINSISTEMAS CIA. LTDA.

Cumpio con el deber de informar a ustedes sobre las actividades realizadas por DINSISTEMAS CIA
LTDA,; durante el ejercicio econémico comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2008; las
mismas que se han desarrollado en forma normal y sin ninguna eventualidad; no existiendo situaciones
que ameriten ser sefialadas puntualmente que hayan afectado a DINSISTEMAS CIA. LTDA; en el

campo financiero, laboral y legal.

La ejecucion de las actividades durante el afioc 2008 se encaminé a lograr los objetivos planteados al
inicio del afio, cumpliéndose con las disposiciones impartidas por la Junta General de Accionistas.

La compaiiia en el periodo 2008 ha cumplido con la normativa sobre propiedad intelectual y derechos

de autor.

Los Estados Financieros del afioc 2008 comparados con los del afio 2007 experimentan los siguientes
cambios; los mismos que surgen como resultado de fa operacion desplegada por la compafiia

DETALLE

ACTIVOS
Disponible
Exigible

Pagos Anticipados
Activo Fijo Neto
Inversiones Permanentes

Otros Diferidos
Total Activo

PASIVOS
Corriente
Otros Pasivos
Total Pasivo

PATRIMONIO
Capital
Reservas

Resultados Anos Anteriores

Resultado del Ejercicio
Total Patrimonio

Total Pasivo y Patrimonio

=

31-Dic-08

3,274.19
138,766.93
26.99
7,144.77
4,496,489.98
29.18

4,645,732.04

1,801,350.24
346,692.42

2,148,042.66

84,685.00
177,210.02
1,582,955.22
652,839.14

2,497,689.38

4,645,732.04

EEaaae———

Atentamente;

’/._ &
1I'—

f"‘l // == B+
K]

31-Dic-07

58,848.00
204,864.00

11.00
3,994.00
4,456,410.00

4,724,127.00

e

2,474,562.00
404,715.00

2,879,277.00

“4,724,127.00

84,685.00
177,210.00
1,211,960.00
370,995.00
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Agradezco a ustedes la confianza depositada en mi gestion y reltero ml‘bompromlso dé seguir |
adelante con su apoyo.
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