

**INFORME DEL GERENTE A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE
DINSISTEMAS CIA. LTDA.**

Señores Accionistas:

Cumplo con el deber de informar a ustedes sobre las actividades realizadas por DINSISTEMAS CIA LTDA; durante el ejercicio económico comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2008; las mismas que se han desarrollado en forma normal y sin ninguna eventualidad; no existiendo situaciones que ameriten ser señaladas puntualmente que hayan afectado a DINSISTEMAS CIA. LTDA; en el campo financiero, laboral y legal.

La ejecución de las actividades durante el año 2008 se encaminó a lograr los objetivos planteados al inicio del año, cumpliéndose con las disposiciones impartidas por la Junta General de Accionistas.

La compañía en el período 2008 ha cumplido con la normativa sobre propiedad intelectual y derechos de autor.

Los Estados Financieros del año 2008 comparados con los del año 2007 experimentan los siguientes cambios; los mismos que surgen como resultado de la operación desplegada por la compañía

DETALLE	31-Dic-08	31-Dic-07
ACTIVOS		
Disponible	3,274.19	58,848.00
Exigible	138,766.93	204,864.00
Pagos Anticipados	26.99	11.00
Activo Fijo Neto	7,144.77	3,994.00
Inversiones Permanentes	4,496,489.98	4,456,410.00
Otros Diferidos	29.18	-
Total Activo	<u>4,645,732.04</u>	<u>4,724,127.00</u>
PASIVOS		
Corriente	1,801,350.24	2,474,562.00
Otros Pasivos	346,692.42	404,715.00
Total Pasivo	<u>2,148,042.66</u>	<u>2,879,277.00</u>
PATRIMONIO		
Capital	84,685.00	84,685.00
Reservas	177,210.02	177,210.00
Resultados Años Anteriores	1,582,955.22	1,211,960.00
Resultado del Ejercicio	652,839.14	370,995.00
Total Patrimonio	<u>2,497,689.38</u>	<u>1,844,850.00</u>
Total Pasivo y Patrimonio	<u>4,645,732.04</u>	<u>4,724,127.00</u>

Agradezco a ustedes la confianza depositada en mi gestión y reitero mi compromiso de seguir adelante con su apoyo.

Atentamente;

Pablo Salazar Egas
GERENTE GENERAL
DINSISTEMAS CIA. LTDA.